
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

                                                                                       COPIA

Registro Generale nr.158

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

SERVIZIO: POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE nr. 61 del 09-05-2018

Oggetto: Riorganizzazione e dotazione informatica del Comune a mezzo di
locazione operativa ed assistenza tecnica di apparati hardware e
prodotti software di base. Liquidazione fattura alla SECA per quota
copie eccedenti . CIG: Z331BE1141.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 61 del 09-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



con Decreto del Sindaco n. 04 del 27/01/2018 il sottoscritto Comandante della PM Ten. Pietro
PACIFICO risulta incaricato della Responsabilità del IV Settore Polizia Municipale Ecologia e
Ambiente con l’obbligo di “determinare” con proprio atto monocratico tutti gli impegni e
liquidazioni relativi alle loro competenze;
PREMESSO CHE:
con determinazione n. 109 del 13/12/2016, a seguito di gara esperita sulla piattaforma del
MEPA, si approvava il verbale di gara e aggiudicava la fornitura di:

n. 15 PC case tipo Tower completi di periferiche, software di base e antivirus
n. 1 PC ASUS ALL IN ONE
n. 2 Stampanti laser colore
n. 1 multifunzione copiatrice monocromatica

relativamente al noleggio operativo della multifunzione copiatrice monocromatica il canone di
noleggio pattuito comprende interventi manutentivi, fornitura di toner ed un limite di n. 50.000
copie B/N annue, mentre le copie eccedenti saranno conteggiate al costo di € 0,01 oltre IVA
22%;
con la medesima determinazione n. 109/2016 si provvedeva all’impegno definitivo di €
34.405,54 con imputazione della spesa sul Capitolo 42.00 bilancio esercizi di competenza dal
2016 al 2018;

CONSIDERATO che a seguito di verifica sulla memoria della copiatrice è stato accertato che nel
corso del 2017 sono state stampate n. 71.911 copie, quindi con un numero di 21.911 copie eccedenti
rispetto al pattuito;
VISTA la fattura n. 25/FEPA del 15/02/2018 di complessivi € 267,31 relativa alle copie eccedenti
stampate nel corso del 2017;

VISTO il DURC protocollo INAIL_11385774 del 17/04/2018 con scadenza 15/08/2018
REGOLARE;
RITENUTO poter addivenire alla liquidazione della fattura de quo, all’uopo impegnando la
relativa spesa sul Capitolo 42.00 bilancio esercizio corrente;
VISTA la vigente normativa relativa all’impegno di spesa, nonché le modalità di inserimento della
presente nella raccolta delle determinazioni;
VISTI:

il D.Lgs. n. 50/2016;
il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
il D. Lgs. n.118/2011 s.m.i.;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs. n.118/2011);
lo Statuto Comunale
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
il Decreto del Sindaco n. 4 del 04/02/2016;

DETERMINA
Per tutto quanto in narrativa indicato che qui si intende integralmente richiamato.
DI IMPEGNARE la spesa di € 267,31 con imputazione della stessa sul Capitolo di Bilancio n.1.
42.00 nella gestione COMPETENZA.
DI LIQUIDARE e pagare in favore della società SECA S.r.l. con sede in - 76125 TRANI (BT)2.
Corso De Gasperi n. 36/A – 36/B C.F./P.I. 05459640727, la complessiva somma di € 267,31
IVA compresa, quale eccedenza contrattuale di n. 21.911 copie B/N stampate nel corso
dell’anno 2017, a mezzo bonifico: Codice IBAN: IT62Z0542441720000001000791 - Codice
ABI 05424.
DI DARE ATTO che tale somma risulta impegnata nel rispetto delle modalità previste dal3.
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 61 del 09-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

Capitolo
Cod. mecc.
DPR 194/96

Programma/ Titolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018 € 2019 € 2020 € Es.Succ. €

42.00 01.01-1.03/2018 305,00

DI CERTIFICARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20095.
(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che
precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui6.
all’articolo 147bis, comma 1, del D.lgt. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio.
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del7.
D.lgt. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile.
DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa al Settore Finanziario ed è8.
esecutiva dopo il visto del Responsabile.
DI DISPORRE, a seguito dell’approvazione del presente provvedimento, in ossequio9.
all’articolo 18 del D.L. 83/2012 convertito in legge 134/2012, la pubblicazione sul sito web
istituzionale del Comune di Cellamare, nell’ambito della sezione “Trasparenza, valutazione e
merito”, delle informazioni così come statuito dal succitato decreto.

IL COMANDANTE DELLA P.M.
Ten. Pietro PACIFICO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
rilascia:
PARERE FAVOREVOLE
Data 09/05/2018                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Giovanni RAIMO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 183del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno/Accertamento Data
registrazione

Importo € Cap./Art. Codice ed Esercizio
di esigibilità

Imp. n. 76/2018 09/05/2018 305,00 42.00 01.01-1.03/2018

Data 09/05/2018                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giovanni RAIMO

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.lgt. 18 agosto 2000, n. 267.

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 61 del 09-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 61 del 09-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Nr.

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cellamare,

IL MESSO COMUNALE
F.to Caccavale Francesco

_______________________________________________________________________________

  La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare, ___________________

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA
                                                 (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

IV  SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 61 del 09-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CELLAMARE


